

ATT BEKÄMPA VÅDELD I 20-TALETS TUREBERG

”Det var inte så lätt att bekämpa vådeldar med den materiel som då fanns.

När man skulle alarmera folk, fick man springa ut på torget och rycka till sig ett brandhorn, som satt i ett skåp på brandbodens port och så fick man blåsa av all kraft för att höras så långt som möjligt.

De först tillstädeskomna spändes för brandsprutan med släckningsattiraljen, och så fick man *springande* ta sig till brandplatsen.

Någon gång hade man tur, om någon bil passerade torget just vid larm, och man fick draghjälp och skjuts.

Värre var det kanske, när släckningsarbetet var avslutat. Då kunde det hända, att brandchefen stod ensam kvar på brandplatsen utan hjälp att få hem materielen.

Så hände vid Bergsäter, där eld utbrutit i en svingård. När morgonen grydde – vid fyratiden – förbarmade sig en passerande tandläkare, Curt Sävenström, över den övergivne brandchefen, som ensam var i färd med att samla ihop hinkar och annan attiralj.

Ur Carl Holms minnesanteckningar, återgivna i ”Det gamla Tureberg” av Einar Ahlén 1964

**Här en bild av den gamla brandboden som uppfördes 1918
invid Turebergs Alle´
Huset fungerade senare som taxistation**



**I början av 1600-talet bodde c:a 450 personer i Sollentuna.
Socknen hade ett 20-tal by- eller gårdsbildningar med
tillsammans 50 bönder**

**I äldre tider var det också dom enskilda gårdarna
och byarna som själva fick ansvara för sin brandsäkerhet.**



**Har en bild på sprutan från Edbergs slott som
införskaffades under Thure Gustav Rudbecks tid
som slottsherre (1760-1786)**

Klämtslag

vid eldsvådor inom Sollentuna Församling, Stockholms län.

2 slag,

Sollentunaholm, Rotebro, Rotsunda.

3 slag,

Skillinge, Gillberga, Ytterby, Öfverby, Boda, Svartinge, Boda Äng, Rännarskedet.

4 slag,

Viby, Kista, Pommern, Knista, Tureberg, Fyndet, Tojnan, Bög, Väsby, Sten.

5 slag,

Skälby, Edsberg, Skuggan, Nytorp, Hersby, Skansen, Kummelby, Hedvigsdal, Tegelhagen, Skogstorp, Sjöberg, Landsnora.

Hur fick invånaren vetskap att det brinner
och i vilken del av kommunen ?

Jo, genom att man lyssnade på hur många
slag klockan i Sollentuna kyrka slog, enligt ovan.